Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny  sa zaväzuje 

1. Poskytnúť finančný príspevok na činnosť 1 pracovného asistenta pre 2 zamestnancov, 

občanov so zdravotným postihnutím podľa § 9 ods. 1  zákona o službách zamestnanosti, 

najviac vo výške do 14 692,20 Eur, slovom štrnásťtisícšesťstodeväťdesiatdva Eur dvadsať 

centov a príspevok poskytovať mesačne, za obdobie od 01.01.2024 do 31.12. 2024  najviac 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2005/82/#paragraf-2.odsek-3
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2005/82/

vo výške 1 224,35 Eur, slovom jedentisícdvestodvadsaťštyri Eur tridsaťpäť centov po dobu 

najviac 12 kalendárnych mesiacov  nasledovne: 

Poradové číslo 

pracovného asistenta 

Dátum začatia vykonávania 

pracovnej asistencie 

Počet zamestnancov, 

občanov so ZP zákona v 

priamej starostlivosti 

asistenta